

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
082.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Lapan			<b>10.205.788.000</b>	
3518	Koordinasi, Integrasi dan Sinkronisasi Perencanaan, Monitoring dan Evaluasi, Organisasi, Ketatalaksanaan dan Hukum (Biro Renor)			10.205.788.000	
3518.004	<i>Kajian akademi ketatalaksanaan, organisasi dan hukum [Base Line]</i>	<i>7 Dokumen</i>		<i>2.222.035.000</i>	
3518.004.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR KOORDINASI PENYUSUNAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN DAN BANTUAN HUKUM			1.356.553.000	
011	PEMBENTUKAN, SOSIALISASI PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN DAN BANTUAN HUKUM			1.356.553.000	U
A	PEMBENTUKAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN DAN BANTUAN HUKUM			745.783.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			58.432.000	RM
	- Bahan ATK	4 PAKET	5.000.000	20.000.000	
	- Konsumsi Rapat	1 PAKET	18.432.000	18.432.000	
	- Penggandaan dan Laporan	4 PAKET	5.000.000	20.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			53.650.000	RM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	650.000	3.900.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	500.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [12 ORANG x 6 BULAN]	72 OB	500.000	36.000.000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 5 KALI]	5 OK	450.000	2.250.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORANG x 5 KALI]	10 OK	400.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 5 KALI]	5 OK	300.000	1.500.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORANG x 5 KALI]	10 OK	300.000	3.000.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			284.400.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [12 ORANG x 3 JAM x 4 KALI]	144 OJ	1.000.000	144.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [13 ORANG x 3 JAM x 4 KALI]	156 OJ	900.000	140.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			230.500.000	RM
	> FULLBOARD DALAM KOTA			218.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [70 ORANG x 3 KALI]	210 ORKAL	110.000	23.100.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [70 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	420 OH	150.000	63.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [70	210 OP	630.000	132.300.000	SBM
	> TRANSPORT LOKAL			12.100.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota (Bantuan Hukum Bareskrim) [11 ORANG x 2 HARI x 5 KALI]	110 OK	110.000	12.100.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			118.801.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> -KE RUMPIN 2 ORANG 1 HARI 2 KALI DALAM RANGKA PENANDATANGAN KONTRAK			38.261.000	
	- Tiket [2 ORG x 2 KALI]	4 OT	150.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [2 ORG x 2 KALI]	4 OH	430.000	1.720.000	
	> - KE BIAK 3 ORANG 4 HARI 1 KALI			42.661.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (P A P U A) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	720.000	1.440.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (P A P U A) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	460.000	1.840.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BIAK [3 ORG x 1 KALI]	3 OK	7.519.000	22.557.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP]	6 ORG	170.000	1.020.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Papua) [3 ORG x 2 PP]	6 ORG	354.000	2.124.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Papua) [3 ORG x 4 HARI x 1 KALI]	12 OH	580.000	6.960.000	
	>> -KE RUMPIN 3 ORANG 1 HARI 1 KALI			1.740.000	
	- Tiket [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	150.000	450.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [3 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	3 OH	430.000	1.290.000	
	>> -KE SUMEDANG 3 ORANG 2 HARI 1 KALI			78.800.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1 OH	830.000	830.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2 OH	485.000	970.000	
	- Tiket [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	200.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6 OH	430.000	2.580.000	
	> - KE PAMEUNGPEUK 2 ORANG 3 HARI 1 KALI			73.820.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	485.000	1.940.000	
	- Tiket [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	250.000	500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6 OH	430.000	2.580.000	
	- Transport Meeting Luar Kota	1 PAKET	68.800.000	68.800.000	
<b>B</b>	<b>SOSIALISASI PERATURAN PER U U AN DAN PENGELOLAAN WEBSITE JDIIH</b>			<b>153.400.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			10.900.000	RM
	- Penggandaan dan Laporan	1 PAKET	6.100.000	6.100.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [10 ORANG x 8 KALI]	80 OK	44.000	3.520.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [10 ORANG x 8 KALI]	80 OK	16.000	1.280.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			1.700.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 2 KALI]	2 OK	450.000	900.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 2 KALI]	2 OK	400.000	800.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			23.100.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [7 ORANG x 3 JAM x 1 KALI]	21 OJ	900.000	18.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 2 JAM x 3 KALI]	6 OJ	700.000	4.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			25.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> DALAM KOTA			25.800.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [10 ORANG x 2 KAL x 2 KALI]	20 OK	250.000	5.000.000	SBM
	- Transport Meeting Dalam Kota	1 PAKET	20.800.000	20.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			46.481.000	RM
	> - KE BIAK 3 ORANG 4 HARI 1 KALI			46.481.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (P A P U A) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	720.000	1.440.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (P A P U A) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	460.000	1.840.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BIAK [3 ORG x 1 KALI]	3 OK	7.519.000	22.557.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP]	6 ORG	170.000	1.020.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Papua) [3 ORG x 2 PP]	6 ORG	354.000	2.124.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Papua) [3 ORG x 4 HARI x 1 KALI]	12 OH	580.000	6.960.000	
	>> -KE RUMPIN 1 ORANG 1 HARI 1 KALI			580.000	
	- Tiket [1 ORG x 1 KALI]	1 OT	150.000	150.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1 OH	430.000	430.000	
	>> -KE SUMEDANG 3 ORANG 2 HARI 2 KALI			9.960.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2 OH	830.000	1.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	4 OH	485.000	1.940.000	
	- Tiket [3 ORG x 2 KALI]	6 OT	200.000	1.200.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
524219	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			45.419.000	RM
	>> - KE WINA 1 ORANG 4 HARI 1 KALI			45.419.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Vienna (PP) [1 ORG x 1 KALI]	1 OK	32.713.750	32.713.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP]	2 ORG	170.000	340.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Austria [1 ORG x 4 HARI x 1 KALI]	4 OH	3.091.500	12.366.000	
C	<i>PENELUSURAN DAN PENGURUSAN HASIL LITBANG LAPAN YANG POTENSI HKI</i>			212.656.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			11.800.000	RM
	- Bahan ATK	4 PAKET	2.500.000	10.000.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [10 ORANG x 3 KALI]	30 OK	44.000	1.320.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [10 ORANG x 3 KALI]	30 OK	16.000	480.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			2.900.000	RM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 2 KALI]	2 OK	300.000	600.000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 2 KALI]	2 OK	450.000	900.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 2 KALI]	2 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 2 KALI]	2 OK	300.000	600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			37.900.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
 ALOKASI : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> ADMINISTRASI PENGURUSAN PATEN DAN MEDIASI			16.400.000	
	- Biaya Pendaftaran Paten, Percepatan pengumuman, pemeriksaan Substantif	2 PATEN	2.700.000	5.400.000	
	- Biaya Pemeliharaan 3 Paten (Tahun ke-6)	3 PATEN	2.100.000	6.300.000	
	- Biaya Pemeliharaan 2 Paten (Tahun ke 4)	2 PATEN	1.500.000	3.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan 1 Paten (Tahun ke 3)	1 PATEN	1.200.000	1.200.000	
	- Penerbitan Sertifikat 2 Paten	2 PATEN	250.000	500.000	
	> BIMTEK DRAFTING PATEN			21.500.000	
	- Seminar Kit	1 PAKET	21.500.000	21.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			36.000.000	RM
	> PENGURUSAN ADMINISTRASI PATEN DAN MEDIASI			36.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORANG x 8 JAM x 1 KALI]	40 OJ	900.000	36.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			18.200.000	RM
	> FULLBOARD DALAM KOTA			18.200.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [10 ORANG x 1 KALI]	10 OH	110.000	1.100.000	
	- Uang Saku Paket Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [10 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	30 OH	150.000	4.500.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [10	20 KEGT	630.000	12.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			105.856.000	RM
	> PENGURUSAN ADMINISTRASI PATEN & MEDIASI			87.200.000	
	>> PERJALANAN DALAM RANGKA PENGURUSAN ADMINISTRASI PATEN & MEDIASI			6.960.000	
	- Jakarta - Tangerang			0	
	- Tiket [2 ORG x 6 KALI]	12 OT	150.000	1.800.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HARI x 6 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
	>> FULLBOARD LUAR KOTA			81.980.000	
	- Uang Transport Kegiatan Luar Kota [40 ORG x 1 KALI]	40 OH	150.000	6.000.000	
	- Uang Harian Di Luar Kota JAWA BARAT [40 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	120 OH	150.000	18.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [40 ORANG x 2	80 KEGT	703.000	56.240.000	SBM
	> PERJALANAN BIMTEK DRAFTING PATEN			0	
	> - KE RANCABUNGUR 3 ORANG 1 HARI 1 KALI			18.656.000	
	- Tiket [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	150.000	450.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [3 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	3 OH	430.000	1.290.000	
	>> -KE BANDUNG 3 ORANG 3 HARI 2 KALI			16.916.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4 OH	949.000	3.796.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8 OH	485.000	3.880.000	
	- Tiket [3 ORG x 2 KALI]	6 OT	250.000	1.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [3 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	18 OH	430.000	7.740.000	
D	SOSIALISASI UNDANG-UNDANG KEANTARIKSAAN			244.714.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			1.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Penggandaan dan Laporan <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )	1 PAKET	1.000.000	1.000.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [8 ORANG x 1 KALI]	8 OK	300.000	2.400.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			17.500.000	RM
	- Seminar Kit	1 PAKET	17.500.000	17.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			2.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat Negara	2 UNIT	1.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			15.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Moderator) [1 ORG x 5 JAM x 2 KALI]	10 OJ	700.000	7.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			205.264.000	RM
	>> FULLDAY LUAR KOTA			79.220.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [100 ORG x 1 KALI]	100 ORKAL	110.000	11.000.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Dalam Kota JAWA BARAT [60 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	180 OH	105.000	18.900.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [60 ORANG]	180 OP	274.000	49.320.000	SBM
	>> PERJALANAN JAWA BARAT 15 ORANG X 3 HARI X 1 KALI			41.540.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [5 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	10 OH	949.000	9.490.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [10 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	20 OH	485.000	9.700.000	
	- Tiket [15 ORG x 1 KALI]	15 OT	200.000	3.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [15 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	45 OH	430.000	19.350.000	
	>> -KE PONTIANAK 3 ORANG 3 HARI 1 KALI			16.625.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	740.000	1.480.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	430.000	1.720.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [3 ORG x 1 KALI]	3 OK	2.781.000	8.343.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6 ORG	170.000	1.020.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6 ORG	107.000	642.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9 OH	380.000	3.420.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
 ALOKASI : Rp. 10.205.788.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> -KE SUMEDANG 3 ORANG 2 HARI 1 KALI			4.980.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1 OH	830.000	830.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2 OH	485.000	970.000	
	- Tiket [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	200.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6 OH	430.000	2.580.000	
	>> -KE PEKAYON 3 ORANG 1 HARI 1 KALI			330.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [3 ORG x 1 KALI]	3 OH	110.000	330.000	
	>> -KE CIKINI 3 ORANG 1 HARI 1 KALI			5.350.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [3 ORG x 1 KALI]	3 OH	110.000	330.000	
	> - KE PAMEUNGPEUK 2 ORANG 3 HARI 1 KALI			43.269.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	485.000	1.940.000	
	- Tiket [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	250.000	500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6 OH	430.000	2.580.000	
	>> -KE WATUKOSEK 3 ORANG 3 HARI 1 KAL			17.242.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	841.000	1.682.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	485.000	1.940.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 ORANG x 1 KALI]	3 OK	2.674.000	8.022.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6 ORG	170.000	1.020.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6 ORG	148.000	888.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9 OH	410.000	3.690.000	
	>> -KE PAREPARE 3 ORANG 3 HARI 1 KALI			22.167.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	853.000	1.706.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	539.000	2.156.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [3 ORG x 1 KALI]	3 OK	3.829.000	11.487.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6 ORG	170.000	1.020.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6 ORG	128.000	768.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9 OH	430.000	3.870.000	
	> - KE RANCABUNGUR 2 ORANG 1 HARI 1 KALI			18.970.000	
	- Tiket [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	150.000	300.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2 OH	430.000	860.000	
	>> -KE KOTOTABANG 3 ORANG 3 HARI 1 KALI			17.810.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	884.000	1.768.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	460.000	1.840.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [3 ORG x 1 KALI]	3 OK	2.952.000	8.856.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6 ORG	170.000	1.020.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6 ORG	151.000	906.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9 OH	380.000	3.420.000	
<b>3518.004.002</b>	<b>PENGAJIAN ORGANISASI DAN TATALAKSANA</b>			865.482.000	
<b>011</b>	<b>ANALISIS/PENGAJIAN PENGEMBANGAN ORGANISASI DAN TATALAKSANA</b>			<b>865.482.000</b>	U
A	ANALISIS/EVALUASI ORGANISASI			354.924.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			32.000.000	RM
	- Bahan ATK	6 PAKET	3.000.000	18.000.000	
	- Penggantian dan Laporan	7 PAKET	2.000.000	14.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			51.200.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 2 KALI]	2 OK	450.000	900.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 2 KALI]	2 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 2 KALI]	2 OK	300.000	600.000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	650.000	3.900.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	500.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [14 ORANG x 6 BULAN]	84 OB	500.000	42.000.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			120.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORANG x 2 JAM x 20 KALI]	80 OJ	1.000.000	80.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 15 KALI]	45 OJ	900.000	40.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			77.400.000	RM
	> FULLBOARD DALAM KOTA			62.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [30 ORANG x 2 KALI]	60 OH	110.000	6.600.000	
	- Uang Saku Paket Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	120 OH	150.000	18.000.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [30	60 KEGT	630.000	37.800.000	
	> RAPAT DALAM KANTOR			15.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [20 ORANG x 3 KALI]	60 OK	250.000	15.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			73.824.000	RM
	>> -KE RUMPIN 4 ORANG 1 HARI 1 KALI			2.320.000	
	- Tiket [4 ORG x 1 KALI]	4 OT	150.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	4 OH	430.000	1.720.000	
	>> -KE SUMEDANG 4 ORANG 3 HARI 1 KALI			21.260.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	830.000	1.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6 OH	485.000	2.910.000	
	- Tiket [4 ORG x 1 KALI]	4 OT	200.000	800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
	> - KE PAMEUNGPEUK 4 ORANG 3 HARI 1 KALI			27.972.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	830.000	1.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	6 OH	485.000	2.910.000	
	- Tiket [4 ORG x 1 KALI]	4 OT	250.000	1.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
	>> -KE WATUKOSEK 3 ORANG 3 HARI 1 KAL			30.114.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	841.000	1.682.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	485.000	1.940.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 ORANG x 1 KALI]	3 OK	2.674.000	8.022.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6 ORG	170.000	1.020.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6 ORG	148.000	888.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9 OH	410.000	3.690.000	
	> - KE RANCABUNGUR 4 ORANG 1 HARI 1 KALI			2.320.000	
	- Tiket [4 ORG x 1 KALI]	4 OT	150.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	4 OH	430.000	1.720.000	
	> - KE BANDUNG 4 ORANG 3 HARI 1 KALI			28.362.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	841.000	1.682.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	6 OH	485.000	2.910.000	
	- Tiket [4 ORANG x 1 KALI]	4 OT	200.000	800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
	>> -KE KOTOTABANG 3 ORANG 3 HARI 1 KALI			20.130.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	884.000	1.768.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	460.000	1.840.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [3 ORG x 1 KALI]	3 OK	2.952.000	8.856.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6 ORG	170.000	1.020.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6 ORG	151.000	906.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9 OH	380.000	3.420.000	
	> - KE TAROGONG 4 ORANG 1 HARI 1 KALI			2.320.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket [4 ORG x 1 KALI]	4 OT	150.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	4 OH	430.000	1.720.000	
B	<i>PENYUSUNAN STANDAR PELAYANAN PUBLIK (10 SATKER)</i>			366.408.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			14.400.000	RM
	- Penggandaan dan Laporan	1 PAKET	3.600.000	3.600.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [30 ORANG x 6 KALI]	180 OK	44.000	7.920.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [30 ORANG x 6 KALI]	180 OK	16.000	2.880.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			3.450.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	450.000	1.350.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			13.500.000	RM
	- Seminar Kit [9 SATKE x 10 RESPO]	90 PAKET	150.000	13.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			75.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 3 JAM x 6 KALI]	54 OJ	900.000	48.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [6 ORANG x 1 JAM x 5 KALI]	30 OJ	900.000	27.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			32.120.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [73 ORANG x 4 KALI]	292 OH	110.000	32.120.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			227.338.000	RM
	>> -KE SUMEDANG 5 ORANG 3 HARI 1 KALI			28.740.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	830.000	1.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	8 OH	485.000	3.880.000	
	- Tiket [5 ORG x 1 KALI]	5 OT	200.000	1.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [5 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	15 OH	430.000	6.450.000	
	> - KE PAMEUNGPEUK 6 ORANG 3 HARI 1 KALI			214.348.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	830.000	1.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [5 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	10 OH	485.000	4.850.000	
	- Tiket [6 ORG x 1 KALI]	6 OT	250.000	1.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [6 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	18 OH	430.000	7.740.000	
	>> -KE WATUKOSEK 5 ORANG 3 HARI 1 KAL			28.262.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	841.000	1.682.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [4 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	8 OH	485.000	3.880.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [5 ORANG x 1 KALI]	5 OK	2.674.000	13.370.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 PP x 1 KALI]	10 ORG	170.000	1.700.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [5 ORG x 2 PP x 1 KALI]	10 ORG	148.000	1.480.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [5 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	15 OH	410.000	6.150.000	
	>> -KE PONTIANAK 5 ORANG 3 HARI 1 KALI			27.915.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	740.000	2.960.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6 OH	430.000	2.580.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [5 ORG x 1 KALI]	5 OK	2.781.000	13.905.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 PP x 1 KALI]	10 ORG	170.000	1.700.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [5 ORG x 2 PP x 1 KALI]	10 ORG	107.000	1.070.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [5 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	15 OH	380.000	5.700.000	
	>> -KE TOTOTABANG 5 ORANG 4 HARI 1 KALI			142.421.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6 OH	884.000	5.304.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9 OH	460.000	4.140.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [5 ORG x 1 KALI]	5 OK	2.952.000	14.760.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 PP x 1 KALI]	10 ORG	170.000	1.700.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [5 ORG x 2 PP x 1 KALI]	10 ORG	151.000	1.510.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [5 ORG x 4 HARI x 1 KALI]	20 OH	380.000	7.600.000	
	- Perjalanan dan Paket Meeting Luar Kota	1 PAKET	107.407.000	107.407.000	
C	<i>PENYUSUNAN MANUAL PROSEDUR (SOP) LAPAN</i>			101.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			8.750.000	RM
	- Bahan ATK	1 PAKET	3.500.000	3.500.000	
	- Penggandaan dan Laporan	2 PAKET	2.625.000	5.250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			30.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORANG x 2 JAM x 2 KALI]	20 OJ	900.000	18.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [7 ORANG x 1 JAM x 2 KALI]	14 OJ	900.000	12.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			26.400.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [24 ORANG x 10 KALI]	240 OH	110.000	26.400.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			36.000.000	RM
	- Perjalanan dan Paket Meeting Luar Kota	1 PAKET	36.000.000	36.000.000	
D	<i>PENYUSUNAN/PENYEMPURNAAN PEDOMAN KERJA : 3 PEDOMAN</i>			42.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			7.300.000	RM
	- Bahan ATK	2 PAKET	2.900.000	5.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Penggandaan dan Laporan <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )	1 PAKET	1.500.000	1.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [7 ORANG x 3 JAM x 1 KALI]	21 OJ	900.000	18.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [9 ORANG x 1 JAM x 2 KALI]	18 OJ	900.000	16.200.000	
<b>3518.007</b>	<b>Dokumen Perencanaan Jangka Menengah</b> <b>[Base Line]</b>	<b>8 Dokumen</b>		<b>2.113.509.000</b>	
<b>3518.007.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR <b>DOKUMEN PERENCANAAN</b>			2.113.509.000	U
<b>011</b>	<b>PENYUSUNAN DOKUMEN PROGRAM</b>			<b>951.790.000</b>	
<b>A</b>	<i>KOORDINASI PENYUSUNAN, REVIU, DAN ASISTENSI DOKUMEN PERENCANAAN KINERJA</i>			403.430.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			14.022.000	RM
	- Konsumsi Rapat	1 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- ATK	1 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- Penggandaan dan Pelaporan	1 PAKET	4.022.000	4.022.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			1.150.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	300.000	300.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			159.000.000	RM
	> NARASUMBER EKSTERNAL			159.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [6 ORG x 2 JAM x 5 KALI]	60 OJ	1.000.000	60.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [11 ORG x 2 JAM x 5 KALI]	110 OJ	900.000	99.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			66.500.000	RM
	> FULLBOARD DALAM KOTA			52.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [25 ORG x 2 KALI]	50 OH	110.000	5.500.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	100 OH	150.000	15.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [25	50 OP	630.000	31.500.000	SBM
	> RAPAT DALAM KANTOR			14.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [29 ORANG x 2 KALI]	58 OK	250.000	14.500.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			162.758.000	RM
	> - KE SUMEDANG 5 ORANG 3 HARI 1 KALI			12.790.000	
	- Tiket	5 OT	200.000	1.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [5 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	15 OH	430.000	6.450.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	830.000	1.660.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	8 OH	460.000	3.680.000	
	> - KE WATUKOSEK 6 ORANG 3 HARI 2 KALI			63.312.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8 OH	768.000	6.144.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [4 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	16 OH	390.000	6.240.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [6 ORG x 2 KALI]	12 OK	2.674.000	32.088.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 PP x 2 KALI]	24 ORG	170.000	4.080.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [6 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	36 OH	410.000	14.760.000	
	> - KE RANCABUNGUR 4 ORANG 1 HARI 1 KALI			2.320.000	
	- Tiket	4 OT	150.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORANG x 1 HARI x 1 KALI]	4 OH	430.000	1.720.000	
	> - KE RUMPIN 7 ORANG 1 HARI 1 KALI			4.060.000	
	- Tiket	7 OT	150.000	1.050.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [7 ORANG x 1 HARI x 1 KALI]	7 OH	430.000	3.010.000	
	> - KE BANDUNG 4 ORANG 3 HARI 1 KALI			10.380.000	
	- Tiket	4 OT	200.000	800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	830.000	1.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	6 OH	460.000	2.760.000	
	> - KE KOTOTABANG 6 ORANG 3 HARI 2 KALI			69.896.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [2 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	8 OH	884.000	7.072.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [4 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	16 OH	460.000	7.360.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [6 ORANG x 2 KALI]	12 OK	2.952.000	35.424.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORANG x 2 PP x 2 KALI]	24 ORG	170.000	4.080.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [6 ORANG x 2 PP x 2 KALI]	24 ORG	125.000	3.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [6 ORANG x 3 HARI x 2 KALI]	36 OH	360.000	12.960.000	SBM
B	KOORDINASI PENYUSUNAN DOKUMEN RPJMN DAN RENSTRA 2015-2019			477.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			32.394.000	RM
	- Konsumsi Rapat	1 PAKET	17.394.000	17.394.000	
	- Bahan ATK	3 PAKET	2.500.000	7.500.000	
	- Penggandaan dan Laporan	3 PAKET	2.500.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			48.900.000	RM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	650.000	3.900.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	500.000	3.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [14 ORANG x 6 BULAN] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III ) > NARASUMBER EKSTERNAL	84 OB	500.000	42.000.000	SBM
				112.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [5 ORANG x 2 JAM x 8 KALI]	80 OJ	1.400.000	112.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III ) > FULLBOARD DALAM KOTA			79.750.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [25 ORG x 2 KALI]	50 OH	110.000	5.500.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	100 OH	150.000	15.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [25	50 OP	630.000	31.500.000	SBM
	> RAPAT DALAM KANTOR			27.750.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [30 ORANG x 3 KALI]	90 OK	250.000	22.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [21 ORANG x 1 KALI]	21 OK	250.000	5.250.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III ) > - KE WATUKOSEK 6 ORANG 3 HARI 1 KALI			204.656.000	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	768.000	3.072.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [4 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	8 OH	390.000	3.120.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [6 ORG x 1 KALI]	6 OK	2.674.000	16.044.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 PP x 1 KALI]	12 ORG	170.000	2.040.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [6 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	18 OH	410.000	7.380.000	
	> - KE KOTOTABANG 6 ORANG 3 HARI 1 KALI			99.044.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [2 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	884.000	3.536.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [4 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	8 OH	460.000	3.680.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [4 ORANG x 1 KALI]	4 OK	2.952.000	11.808.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORANG x 2 PP]	12 ORG	170.000	2.040.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [6 ORANG x 2 PP]	12 ORG	125.000	1.500.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [6 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	18 OH	360.000	6.480.000	SBM
	- Transport Meeting Luar Kota	1 PAKET	70.000.000	70.000.000	
	> - KE RUMPIN 7 ORANG 1 HARI 1 KALI			4.060.000	
	- Tiket	7 OT	150.000	1.050.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [7 ORANG x 1 HARI x 1 KALI]	7 OH	430.000	3.010.000	
	> - KE KOTOTABANG 6 ORANG 3 HARI 2 KALI			69.896.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [2 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	8 OH	884.000	7.072.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [4 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	16 OH	460.000	7.360.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
 ALOKASI : Rp. 10.205.788.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [6 ORANG x 2 KALI]	12 OK	2.952.000	35.424.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORANG x 2 PP x 2 KALI]	24 ORG	170.000	4.080.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [6 ORANG x 2 PP x 2 KALI]	24 ORG	125.000	3.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [6 ORANG x 3 HARI x 2 KALI]	36 OH	360.000	12.960.000	SBM
C	<b>PENGEMBANGAN DAN SOSIALISASI APLIKASI SIFOREN MONEV</b>			70.660.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			9.000.000	RM
	- ATK	1 PAKET	3.000.000	3.000.000	
	- Penggandaan dan Pelaporan	2 PAKET	3.000.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			25.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [5 ORANG x 2 JAM x 1 KALI]	10 OJ	1.400.000	14.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [11 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	11 OJ	1.000.000	11.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			15.900.000	RM
	> RAPAT DALAM KANTOR			15.900.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [10 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	20 OH	150.000	3.000.000	SBM
	- Uang Transport Dalam Kota [10 ORANG x 1 KALI]	10 OH	110.000	1.100.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [10	10 OP	630.000	6.300.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [11 ORANG x 2 KALI]	22 OK	250.000	5.500.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			20.760.000	RM
	> - KE BANDUNG 4 ORANG 3 HARI 2 KALI			20.760.000	
	- Tiket	8 OT	200.000	1.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORANG x 3 HARI x 2 KALI]	24 OH	430.000	10.320.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	4 OH	830.000	3.320.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	12 OH	460.000	5.520.000	
012	<b>PENYUSUNAN DOKUMEN ANGGARAN</b>			1.161.719.000	U
A	<b>PENYUSUNAN STANDAR BIAYA KELUARAN (SBK) LAPAN</b>			6.345.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			3.445.000	RM
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [15 ORANG x 2 KALI]	30 OK	44.000	1.320.000	
	- ATK	1 PAKET	1.645.000	1.645.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [15 ORANG x 2 KALI]	30 OK	16.000	480.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			2.900.000	RM
	> - KE RUMPIN 5 ORANG 1 HARI 1 KALI			2.900.000	
	- Tiket	5 OT	150.000	750.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [5 ORANG x 1 HARI x 1 KALI]	5 OH	430.000	2.150.000	
B	<b>PENYUSUNAN DIPA DAN POK</b>			626.950.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			34.800.000	RM
	- ATK	4 PAKET	3.500.000	14.000.000	
	- Penggandaan dan Laporan	4 PAKET	2.500.000	10.000.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [60 ORANG x 3 KALI]	180 OK	44.000	7.920.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [60 ORANG x 3 KALI]	180 OK	16.000	2.880.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			10.600.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia	4 OK	450.000	1.800.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 4 KALI]				
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	4 OK	400.000	1.600.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 4 KALI]				
	- Honorarium Sekretaris Panitia	4 OK	300.000	1.200.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 4 KALI]				
	- Honorarium Anggota Panitia	20 OK	300.000	6.000.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [5 ORANG x 4 KALI]				
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			100.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [7 ORANG x 4 JAM x 4 KALI]	112 OJ	900.000	100.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			265.000.000	RM
	> FULLBORAD DALAM KOTA			208.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [50 ORANG x 4 KALI]	200 OH	110.000	22.000.000	
	- Uang Saku Paket Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 ORANG x 2 HARI x 4 KALI]	400 OH	150.000	60.000.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50	200 KEGT	630.000	126.000.000	
	> RAPAT DALAM KANTOR			57.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [38 ORANG x 6 KALI]	228 OK	250.000	57.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			215.750.000	RM
	> - KE BANDUNG 2 ORANG 2 HARI 1 KALI			3.040.000	
	- Tiket [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	200.000	400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	430.000	1.720.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2 OH	460.000	920.000	
	> - KE RANCABUNGUR 5 ORANG 1 HARI 2 KALI			5.800.000	
	- Tiket [5 ORG x 2 KALI]	10 OT	150.000	1.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [5 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	10 OH	430.000	4.300.000	
	> - KE PONTIANAK 5 ORANG 3 HARI 2 KALI			55.190.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8 OH	740.000	5.920.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [5 ORG x 2 KALI]	10 OK	2.781.000	27.810.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [5 ORG x 2 PP x 2 KALI]	20 ORG	90.000	1.800.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 PP x 2 KALI]	20 ORG	170.000	3.400.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
 ALOKASI : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [5 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	30 OH	370.000	11.100.000	
	> - KE PAMEUNGPEUK 4 ORANG 3 HARI 1 KALI			11.320.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	830.000	3.320.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	460.000	1.840.000	
	- Tiket [4 ORG x 1 KALI]	4 OT	250.000	1.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
	> PAKET FULLBOARD LUAR KOTA			140.400.000	
	- Uang Saku Paket Fullboard Di Dalam Kota JAWA BARAT [60 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]	360 OH	125.000	45.000.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [60 ORAN	120 KEGT	645.000	77.400.000	
	- Uang Transport Luar Kota [60 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	120 OK	150.000	18.000.000	
C	<b>KOORDINASI PENYUSUNAN MATA ANGGARAN KEGIATAN</b>			528.424.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			18.860.000	RM
	- Bahan ATK	3 PAKET	2.500.000	7.500.000	
	- Penggandaan dan Laporan	2 PAKET	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [60 ORANG x 2 KALI]	120 OK	39.000	4.680.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [60 ORANG x 2 KALI]	120 OK	14.000	1.680.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			53.750.000	RM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	650.000	3.900.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	500.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [15 ORANG x 6 BULAN]	90 OB	500.000	45.000.000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	300.000	300.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			77.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber / Pembahas	1 PAKET	10.000.000	10.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	30 OJ	1.000.000	30.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [7 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	42 OJ	900.000	37.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			225.200.000	RM
	> FULLBOARD DALAM KOTA			187.200.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [60 ORANG x 3 KALI]	180 OH	110.000	19.800.000	
	- Uang Saku Paket Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [60 ORANG x 3 KALI x 2 HARI]	360 OH	150.000	54.000.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [60	180 KEGT	630.000	113.400.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	> RAPAT DALAM KANTOR			38.000.000	SBM RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [38 ORANG x 4 KALI]	152 OK	250.000	38.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			152.814.000	
	> - KE BANDUNG 4 ORANG 2 HARI 2 KALI			12.160.000	
	- Tiket [4 ORG x 2 KALI]	8 OT	200.000	1.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	16 OH	430.000	6.880.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	8 OH	460.000	3.680.000	
	> - KE SUMEDANG 4 ORANG 2 HARI 2 KALI			12.160.000	
	- Tiket [4 ORG x 2 KALI]	8 OT	200.000	1.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	16 OH	430.000	6.880.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	8 OH	460.000	3.680.000	
	> - KE PAMEUNGPEUK 4 ORANG 3 HARI 2 KALI			22.640.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8 OH	830.000	6.640.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8 OH	460.000	3.680.000	
	- Tiket [4 ORG x 2 KALI]	8 OT	250.000	2.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	24 OH	430.000	10.320.000	
	> - KE RUMPIN 4 ORANG 1 HARI 1 KALI			2.320.000	
	- Tiket [4 ORG x 1 KALI]	4 OT	150.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000	
	> - KE RANCABUNGUR 4 ORANG 1 HARI 2 KALI			4.640.000	
	- Tiket [4 ORG x 2 KALI]	8 OT	150.000	1.200.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	8 OH	430.000	3.440.000	
	> - KE PONTIANAK 5 ORANG 3 HARI 2 KALI			55.190.000	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8 OH	740.000	5.920.000		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [5 ORG x 2 KALI]	10 OK	2.781.000	27.810.000		
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [5 ORG x 2 PP x 2 KALI]	20 ORG	90.000	1.800.000		
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 PP x 2 KALI]	20 ORG	170.000	3.400.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [5 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	30 OH	370.000	11.100.000		
> - KE WATUKOSEK 4 ORANG 3 HARI 2 KALI			43.704.000		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4 OH	768.000	3.072.000		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12 OH	390.000	4.680.000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [4 ORG x 2 KALI]	8 OK	2.674.000	21.392.000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
 ALOKASI : Rp. 10.205.788.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP x 2 KALI]	16 ORG	170.000	2.720.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [4 ORG x 2 PP x 2 KALI]	16 ORG	125.000	2.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [4 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	24 OH	410.000	9.840.000	
<b>3518.008</b>	<b>Laporan Kinerja [Base Line]</b>	<b>40 Dokumen</b>		<b>1.389.258.000</b>	
<hr/>					
<b>3518.008.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR			1.389.258.000	U
<b>011</b>	<b>LAPORAN KINERJA</b>			<b>619.541.000</b>	
<b>A</b>	<b>PENYUSUNAN PELAPORAN</b>			<b>162.716.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> PENYUSUNAN LAPORAN KINERJA TRIWULANAN ( KPPN.088-JAKARTA III )			6.200.000	RM
	- Bahan ATK	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan dan Laporan	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [10 ORANG x 2 KALI]	20 OK	44.000	880.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [10 ORANG x 2 KALI]	20 OK	16.000	320.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			25.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORANG x 2 JAM x 4 KALI]	16 OJ	900.000	14.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Moderator) [2 ORANG x 2 JAM x 4 KALI]	16 OJ	700.000	11.200.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			7.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [14 ORANG x 2 KALI]	28 OK	250.000	7.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			123.916.000	RM
	> - KE BIAK 4 ORANG 4 HARI 2 KALI			94.872.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (P A P U A) [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4 OH	720.000	2.880.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (P A P U A) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12 OH	460.000	5.520.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BIAK [4 ORG x 2 KALI]	8 OK	7.519.000	60.152.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP x 2 KALI]	16 ORG	170.000	2.720.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Papua) [4 ORG x 2 KALI x 2 PP]	16 ORG	315.000	5.040.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Papua) [4 ORG x 4 HARI x 2 KALI]	32 OH	580.000	18.560.000	
	> - KE KOTOTABANG 6 ORANG 3 HARI 1 KALI			29.044.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT) [2 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	4 OH	884.000	3.536.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [4 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	8 OH	460.000	3.680.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [4 ORANG x 1 KALI]	4 OK	2.952.000	11.808.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORANG x 2 PP]	12 ORG	170.000	2.040.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [6 ORANG x 2 PP]	12 ORG	125.000	1.500.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [6 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	18 OH	360.000	6.480.000	SBM
<b>B</b>	<b>PENYUSUNAN LAPORAN TAHUNAN</b>			<b>8.060.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			5.900.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan ATK	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan dan Laporan	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [15 ORANG x 1 KALI]	15 OK	44.000	660.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [15 ORANG x 1 KALI]	15 OK	16.000	240.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			1.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [4 ORANG x 1 KALI]	4 OK	250.000	1.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			1.160.000	RM
	> - KE RANCABUNGUR 2 ORANG 1 HARI 1 KALI			1.160.000	
	- Tiket [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	150.000	300.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2 OH	430.000	860.000	
C	<i>PENYUSUNAN EKSPOSE EKSTERNAL</i>			80.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			11.200.000	RM
	- Bahan ATK	2 PAKET	2.500.000	5.000.000	
	- Penggandaan dan Laporan	2 PAKET	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [10 ORG x 2 KALI]	20 OK	44.000	880.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [10 ORG x 2 KALI]	20 OK	16.000	320.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			39.900.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORANG x 3 JAM x 3 KALI]	27 OJ	1.000.000	27.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORANG x 3 JAM x 2 KALI]	12 OJ	900.000	10.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Moderator) [3 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			29.000.000	RM
	- Uang Saku rapat dalam kantor [29 ORANG x 4 KALI]	116 OK	250.000	29.000.000	
D	<i>PENYUSUNAN LAPORAN STRATEGI NASIONAL PERCEPATAN PEMBERANTASAN KORUPSI</i>			105.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			11.800.000	RM
	- Bahan ATK	2 PAKET	2.500.000	5.000.000	
	- Penggandaan dan Laporan	2 PAKET	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [15 ORANG x 2 KALI]	30 OK	44.000	1.320.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [15 ORANG x 2 KALI]	30 OK	16.000	480.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			69.900.000	RM
	- HONOR TIM KEGIATAN			0	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	650.000	3.900.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	500.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [21 ORANG x 6 BULAN]	126 OB	500.000	63.000.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			18.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORANG x 1 JAM x 2 KALI]	6 OJ	1.000.000	6.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORANG x 1 JAM x 2 KALI]	8 OJ	900.000	7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Moderator) [4 ORANG x 1 JAM x 2 KALI]	8 OJ	700.000	5.600.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			5.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [10 ORANG x 2 KALI]	20 OK	250.000	5.000.000	SBM
E	PELAPORAN KEMAJUAN KEGIATAN RB			102.150.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			13.000.000	RM
	- Bahan ATK	2 PAKET	1.900.000	3.800.000	
	- Penggandaan dan Laporan	2 PAKET	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [35 ORANG x 2 KALI]	70 OK	44.000	3.080.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [35 ORANG x 2 KALI]	70 OK	16.000	1.120.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			51.050.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	300.000	600.000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	650.000	3.900.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	500.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [14 ORANG x 6 BULAN]	84 OB	500.000	42.000.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			13.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [13 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	13 OJ	1.000.000	13.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			25.100.000	RM
	> - KE BANDUNG 9 ORANG 3 HARI 1 KALI			25.100.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [4 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	8 OH	830.000	6.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [5 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	10 OH	460.000	4.600.000	
	- Tiket [9 ORG x 1 PP x 1 KALI]	9 OT	250.000	2.250.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [9 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	27 OH	430.000	11.610.000	
F	PENYUSUNAN LAKIP			86.415.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			12.200.000	RM
	- Bahan ATK	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan dan Laporan	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [20 ORANG x 6 KALI]	120 OK	44.000	5.280.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [20 ORANG x 6 KALI]	120 OK	16.000	1.920.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			18.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
 ALOKASI : Rp. 10.205.788.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [9 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	9 OJ	1.000.000	9.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10 OJ	900.000	9.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			56.215.000	RM
	> - KE BIAK 5 ORANG 4 HARI 1 KALI			56.215.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (P A P U A) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	720.000	1.440.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (P A P U A) [4 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	8 OH	460.000	3.680.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BIAK [5 ORG x 1 KALI]	5 OK	7.519.000	37.595.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 PP x 1 KALI]	10 ORG	170.000	1.700.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Papua) [4 ORG x 2 KALI x 1 PP]	8 ORG	315.000	2.520.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Papua) [4 ORG x 4 HARI x 1 KALI]	16 OH	580.000	9.280.000	
G	<u>BIMTEK LAKIP 2013</u>			70.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			5.900.000	RM
	- Bahan ATK	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan dan Laporan	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [15 ORANG x 1 KALI]	15 OK	44.000	660.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [15 ORANG x 1 KALI]	15 OK	16.000	240.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			10.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10 OJ	1.000.000	10.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			55.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat dalam kantor [55 ORANG x 4 KALI]	220 OK	250.000	55.000.000	
H	<u>BIMTEK (KONSOLIDASI) PENYUSUNAN LAPORAN TRIWULAN</u>			3.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			3.700.000	RM
	- Bahan ATK	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [10 ORG x 2 KALI]	20 OK	44.000	880.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [10 ORG x 2 KALI]	20 OK	16.000	320.000	
<b>012</b>	<b>EVALUASI KINERJA</b>			<b>769.717.000</b>	<b>U</b>
A	<u>MONEV RKP DAN RENSTRA</u>			84.377.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			6.325.000	RM
	- Bahan ATK	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan dan Laporan	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [25 ORANG x 1 KALI]	25 OK	39.000	975.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [25 ORANG x 1 KALI]	25 OK	14.000	350.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			16.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 3 JAM x 2 KALI]	18 OJ	900.000	16.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			15.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [15 ORANG x 4 KALI]	60 OK	250.000	15.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			46.852.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> - KE BANDUNG 4 ORANG 3 HARI 1 KALI			18.740.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	830.000	1.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6 OH	460.000	2.760.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
	- Tiket Jakarta - Bandung [4 ORG x 1 KALI]	4 OH	250.000	1.000.000	
	>> - KE RANCABUNGUR 4 ORANG 1 HARI 3 KALI			36.272.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
	- Tiket Jakarta - Rancabungur [4 ORG x 3 KALI]	12 OH	250.000	3.000.000	
	> - KE PAREPARE 4 ORANG 3 HARI 1 KALI			28.112.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	853.000	1.706.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6 OH	495.000	2.970.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [4 ORG x 1 KALI]	4 OK	3.829.000	15.316.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP x 1 KALI]	8 ORG	170.000	1.360.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [4 ORG x 2 PP x 1 KALI]	8 ORG	200.000	1.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
B	MONEV PROGRAM/KEGIATAN			339.305.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			8.600.000	RM
	- Pengandaan dan Laporan	2 PAKET	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [30 ORANG x 2 KALI]	60 OK	44.000	2.640.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [30 ORANG x 2 KALI]	60 OK	16.000	960.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			66.695.000	RM
	> - KE RUMPIN 5 ORANG 1 HARI 2 KALI			17.380.000	
	- Tiket Jakarta - Rumpin [5 ORANG x 2 KALI]	10 OH	250.000	2.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [5 ORANG x 1 HARI x 2 KALI]	10 OH	430.000	4.300.000	
	>> - KE TANJUNGSARI 4 ORANG 3 HARI 1 KALI			31.740.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	830.000	1.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	6 OH	460.000	2.760.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
	- Tiket Jakarta - Tanjungsari [4 ORANG x 1 KALI]	4 OH	250.000	1.000.000	
	> - KE BANDUNG 4 ORANG 3 HARI 2 KALI			49.315.000	
	- Tiket [4 ORANG x 2 KALI]	8 OT	250.000	2.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORANG x 3 HARI x 2 KALI]	24 OH	430.000	10.320.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	4 OH	830.000	3.320.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	12 OH	460.000	5.520.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
 ALOKASI : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> -KE PONTIANAK 6 ORANG 3 HARI 1 KALI			28.155.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	740.000	1.480.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [5 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	10 OH	430.000	4.300.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [5 ORG x 1 KALI]	5 OK	2.781.000	13.905.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 PP x 1 KALI]	10 ORG	170.000	1.700.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [5 ORG x 2 PP x 1 KALI]	10 ORG	107.000	1.070.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [5 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	15 OH	380.000	5.700.000	
524219	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			264.010.000	RM
	> KE AMERIKA 1 ORANG			70.395.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Amerika Serikat [1 ORANG x 7 HARI x 10500 RP x 1 KALI]	73.500 OH	417	30.649.000	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat New York (PP) [1 ORANG x 1 KALI x 10500 RP]	10.500 OK	3.753	39.406.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORANG x 2 PP]	2 ORG	170.000	340.000	SBM
	> KE KOREA SELATAN 2 ORANG			68.342.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Korea Selatan [2 ORANG x 5 HARI x 10500 RP x 1 KALI]	105.000 OH	297	31.185.000	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Seoul (PP) [2 ORANG x 1 KALI x 10500 RP]	21.000 OK	1.737	36.477.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORANG x 2 PP]	4 ORG	170.000	680.000	SBM
	> KE JERMAN 2 ORANG			125.273.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Rep. Federasi Jerman [2 ORANG x 7 HARI x 10500 RP x 1 KALI]	147.000 OH	282	41.454.000	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Berlin (PP) [2 ORANG x 1 KALI x 10500 RP]	21.000 OK	3.959	83.139.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORANG x 2 PP]	4 ORG	170.000	680.000	SBM
C	<i>MONEV CAPAIAN PENERAPAN KINERJA</i>			188.572.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			12.600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	1 PAKET	7.600.000	7.600.000	
	- Penggandaan dan Laporan	2 PAKET	2.500.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			44.500.000	RM
	>> PANITIA KEGIATAN			44.500.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	700.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	650.000	3.900.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORANG x 6 BULAN]	6 OB	500.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [11 ORANG x 6 BULAN]	66 OB	500.000	33.000.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	400.000	400.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			21.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 2 JAM x 4 KALI]	24 OJ	900.000	21.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			15.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> RAPAT DALAM KANTOR			15.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [20 ORANG x 3 KALI]	60 OK	250.000	15.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			94.872.000	RM
	> - KE BIAK 4 ORANG 4 HARI 2 KALI			94.872.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (P A P U A) [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4 OH	720.000	2.880.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (P A P U A) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12 OH	460.000	5.520.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BIAK [4 ORG x 2 KALI]	8 OK	7.519.000	60.152.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP x 2 KALI]	16 ORG	170.000	2.720.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Papua) [4 ORG x 2 KALI x 2 PP]	16 ORG	315.000	5.040.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Papua) [4 ORG x 4 HARI x 2 KALI]	32 OH	580.000	18.560.000	
D	<u>EVALUASI PELAYANAN PUBLIK</u>			19.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			7.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	1 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan dan Laporan	2 PAKET	2.500.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			12.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	12 OJ	1.000.000	12.000.000	
E	<u>MONEV PELAKSANAAN RKAKL/TEPPA</u>			95.843.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			6.513.000	RM
	- Bahan ATK	1 PAKET	1.613.000	1.613.000	
	- Penggandaan dan Laporan	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [20 ORANG x 2 KALI]	40 OK	44.000	1.760.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [20 ORANG x 2 KALI]	40 OK	16.000	640.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			2.150.000	RM
	>> PANITIA KEGIATAN			2.150.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia	1 OK	450.000	450.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]				
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	2 OK	400.000	800.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORANG x 1 KALI]				
	- Honorarium Sekretaris Panitia	1 OK	300.000	300.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]				
	- Honorarium Anggota Panitia	2 OK	300.000	600.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORANG x 1 KALI]				
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			15.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORANG x 3 JAM x 1 KALI]	15 OJ	1.000.000	15.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			61.600.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [40 ORANG x 1 KALI]	40 OH	110.000	4.400.000	
	- Uang Saku Paket Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [40 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	80 OH	150.000	12.000.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [40	40 KEGT	630.000	25.200.000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
 ALOKASI : Rp. 10.205.788.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Transport Meeting Dalam Kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III ) > - KE BANDUNG 4 ORANG 3 HARI 1 KALI	1 PAKET	20.000.000	20.000.000	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2 OH	830.000	1.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6 OH	460.000	2.760.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
	- Tiket Jakarta - Bandung [4 ORG x 1 KALI]	4 OH	250.000	1.000.000	
F	<b>MONEV RISET INSENTIF</b>			<b>42.620.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			6.100.000	RM
	- Penggandaan dan Laporan	1 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (DKI Jakarta) [20 ORANG x 3 KALI]	60 OK	44.000	2.640.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (DKI Jakarta) [20 ORANG x 3 KALI]	60 OK	16.000	960.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			22.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber / pembahas	1 PAKET	22.000.000	22.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			5.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat dalam kantor [10 ORANG x 2 KALI]	20 OK	250.000	5.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			9.520.000	RM
	> - KE RUMPIN 2 ORANG 1 HARI 1 KALI			9.520.000	
	- Tiket Jakarta - Rumpin [2 ORANG x 1 KALI]	2 OH	250.000	500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [2 ORANG x 1 HARI x 1 KALI]	2 OH	430.000	860.000	
	>> - KE RANCABUNGUR 4 ORANG 1 HARI 3 KALI			8.160.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	12 OH	430.000	5.160.000	
	- Tiket Jakarta - Rancabungur [4 ORG x 3 KALI]	12 OH	250.000	3.000.000	
<b>3518.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12 Bulan</b>		<b>4.149.186.000</b>	<b>Layanan</b>
<b>3518.994.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR <b>PEMBAYARAN GAJI, HONORARIUM DAN VAKASI</b> <b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			2.963.004.000	P
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			1.613.019.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	1.374.070.000	1.374.070.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	149.637.000	149.637.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1 THN	89.312.000	89.312.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			28.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	21.000	21.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	7.000	7.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			140.279.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	106.848.000	106.848.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	19.865.000	19.865.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1 THN	13.566.000	13.566.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			40.817.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
 ALOKASI : Rp. 10.205.788.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	- Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Kenaikan gaji 6% <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )	1 THN 1 BLN 1 THN	35.129.000 3.404.000 2.284.000	35.129.000 3.404.000 2.284.000	RM
511124	- Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )	1 THN 1 BLN	245.640.000 20.470.000	245.640.000 20.470.000	RM
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )	1 THN 1 BLN	73.780.000 5.240.000	73.780.000 5.240.000	RM
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )	1 THN 1 BLN	91.019.000 13.847.000	91.019.000 13.847.000	RM
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )	1 THN	105.118.000	105.118.000	RM
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )	1 THN	250.800.000	250.800.000	RM
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) <u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )	1 THN 1 BLN	37.800.000 5.740.000	37.800.000 5.740.000	RM
512412	- Uang Lembur Golongan IV [4 ORANG x 9 JAM x 12 MINGG] - Uang Lembur Golongan III [10 ORANG x 12 JAM x 12 MINGG] - Uang Lembur Golongan II [1 ORANG x 12 JAM x 12 MINGG] - Uang Makan PNS Golongan IV [4 ORANG x 4 KALI x 12 MINGG] - Uang Makan PNS Golongan III [10 ORANG x 6 KALI x 12 MINGG] - Uang Makan PNS Golongan I dan II [1 ORANG x 6 KALI x 12 MINGG] <u>Belanja Pegawai Transito</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )	432 OJ 1.440 OJ 144 OJ 192 OH 720 OH 72 OH	20.000 17.000 13.000 29.000 27.000 25.000	8.640.000 24.480.000 1.872.000 5.568.000 19.440.000 1.800.000	SBM SBM SBM SBM SBM
512412	- Belanja Transito	1 TAHUN	257.607.000	257.607.000	RM
<b>3518.994.002</b>	<b>OPERASIONAL DAN PEMELIHARAAN PERKANTORAN</b>			1.186.182.000	
<b>002</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>1.186.182.000</b>	P
A	<i>Pengadaan Pakaian Sopir/Pesuruh</i>			4.720.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.088-JAKARTA III ) - Pakaian Kerja Sopir/Pesuruh (D.K.I. Jakarta) [4 ORANG x 2 STEL]	8 STEL	590.000	4.720.000	RM
B	<i>Jamuan Tamu</i>			48.960.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.088-JAKARTA III ) - Kunjungan Tamu dan Delegasi [17 ORANG x 4 MINGG x 12 BULAN]	816 OH	60.000	48.960.000	RM
C	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			65.200.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III ) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (D.K.I. Jakarta)	400 M2	163.000	65.200.000	RM
D	<i>Perawatan Kendaraan Roda 4/6/10</i>			163.700.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			163.700.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	5 UNIT	32.740.000	163.700.000	
E	<i>Perawatan Kendaraan Roda 2</i>			78.890.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			78.890.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	23 UNIT	3.430.000	78.890.000	
F	<i>Perawatan Sarana Gedung</i>			81.952.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			81.952.000	RM
	- Pemeliharaan AC Split	21 UNIT/	530.000	11.130.000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	45 UNIT/	630.000	28.350.000	
	- Pemeliharaan telepon/Fax	1 UNIT	1.702.000	1.702.000	
	- Pemeliharaan Printer [22 UNIT x 1 TAHUN]	22 UNIT/	600.000	13.200.000	SBM
	- Pemeliharaan LCD	4 UNIT	1.250.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan Mesin Foto Copy 1 unit	1 UNIT	12.570.000	12.570.000	
	- Pemeliharaan jaringan listrik	40 TITIK	125.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan jaringan komputer	10 BLN	500.000	5.000.000	
G	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			60.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			60.000.000	RM
	- Langganan Telepon dan Fax	12 BLN	5.000.000	60.000.000	
H	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			682.760.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			308.360.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran (sampai dengan 40 Pegawai )	1 PAKET	57.200.000	57.200.000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi D.K.I. JAKARTA [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	2.710.000	32.520.000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti D.K.I. JAKARTA [3 ORANG x 12 BULAN]	36 OB	2.460.000	88.560.000	SBM
	- Honorarium Out Sourcing [4 ORANG x 12 BULAN]	48 OB	2.710.000	130.080.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			129.600.000	RM
	> PENGELOLA ANGGARAN			109.800.000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	1.580.000	18.960.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	1.330.000	15.960.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	1.090.000	13.080.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [5 ORANG x 12 BULAN]	60 OB	810.000	48.600.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	680.000	8.160.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	420.000	5.040.000	SBM
	> PENGELOLA SAI DAN SABMN			12.600.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	300.000	3.600.000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	250.000	3.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	200.000	2.400.000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [2 ORANG x 12 BULAN]	24 OB	150.000	3.600.000	SBM
	> PENGELOLA PERSEDIAAN			7.200.000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORANG x 12 BULAN]	24 OB	300.000	7.200.000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			60.000.000	RM
	- Sewa Mesin Fotocopy	1 TAHUN	60.000.000	60.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			184.800.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [35 ORG x 4 KALI x 12 BLN]	1.680 ORKAL	110.000	184.800.000	SBM
<b>3518.996</b>	<b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>60 Unit</b>		<b>281.800.000</b>	
<b>3518.996.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR <b>PERANGKAT PENGOLAH DATA DAN KOMUNIKASI</b>			281.800.000	
<b>011</b>	<b>PERANGKAT PENGOLAH DATA</b>			<b>149.500.000</b>	U
<b>A</b>	<i>PERANGKAT PENGOLAH DATA</i>			<i>149.500.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			149.500.000	RM
	- Komputer PC	8 UNIT	11.000.000	88.000.000	
	- Komputer PC HighEnd	1 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	- Laptop	1 UNIT	10.500.000	10.500.000	
	- Laptop HighEnd	1 UNIT	18.000.000	18.000.000	
	- Komputer Tablet	2 UNIT	9.000.000	18.000.000	
<b>012</b>	<b>PENDUKUNG PENGOLAH DATA</b>			<b>132.300.000</b>	U
<b>A</b>	<i>PENDUKUNG PENGOLAH DATA</i>			<i>132.300.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			100.800.000	RM
	- Infokus/ Proyektor	1 UNIT	7.500.000	7.500.000	
	- Printer Jaringan B/W	2 UNIT	12.000.000	24.000.000	
	- Printer B/W	2 UNIT	1.400.000	2.800.000	
	- Printer All In One	2 UNIT	3.800.000	7.600.000	
	- Hard Disk External	5 UNIT	3.700.000	18.500.000	
	- Switch 48 Port	2 UNIT	9.000.000	18.000.000	
	- Acces Point	2 UNIT	5.200.000	10.400.000	
	- UPS	10 UNIT	1.200.000	12.000.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			31.500.000	RM
	- Software Microsoft Office	6 UNIT	4.000.000	24.000.000	
	- Anti Virus	15 UNIT	500.000	7.500.000	
<b>3518.997</b>	<b>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>11 Unit</b>		<b>50.000.000</b>	
<b>3518.997.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR <b>PERALATAN DAN FASILITAS PERKANTORAN</b>			50.000.000	
<b>011</b>	<b>PERALATAN DAN FASILITAS PERKANTORAN</b>			<b>50.000.000</b>	U
<b>A</b>	<i>PENGADAAN PERALATAN PERKANTORAN</i>			<i>2.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			2.000.000	RM
	- Pengadaan Alat Jilid	1 UNIT	2.000.000	2.000.000	
<b>B</b>	<i>PENGADAAN MEUBELAIR</i>			<i>48.000.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (017063) BIRO PERENCANAAN DAN ORGANISASI  
**ALOKASI** : Rp. 10.205.788.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.088-JAKARTA III ) - Lemari Kayu Kaca - Lemari Kayu - Lemari Besi			48.000.000	RM
		3 UNIT	5.000.000	15.000.000	
		2 UNIT	4.000.000	8.000.000	
		5 UNIT	5.000.000	25.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

JAKARTA, 9 Oktober 2014  
 Sekretaris Utama  
 Lembaga Penerbangan dan Antariksa Nasional

**Drs. I.L. Arisdiyo, M.Si.**  
 NIP. 195802041986031001